
ACTIVITES CULTURELLES ET LOISIRS 15-31 

15.15 Nombre moyen d'heures d'écoute de la télévision par semaine', selon le sexe, le groupe 
d'âge et la province, automne 1984 et automne 1985 (fin) 

Année, âge et sexe Ont. Man. Sask. Alb. C.-B. Canada 

1985 
Hommes 

18 et plus 
De 18 à 24 ans 
De 25 à 34 ans 
De 35 à 49 ans 
De 50 à 59 ans 
60 et plus 

Femmes 
18 et plus 

De 18 à 24 
De 25 à 34 
De 35 à 49 
De 50 à 59 
60 et plus 

21.4 
17.0 
19.5 
18.4 
22.4 
31.4 

25.6 
20.8 
23.7 
21.7 
28.3 
33.9 

21.2 
14.2 
18.9 
19.1 
23.6 
31.4 

26.9 
22.0 
25.0 
24.3 
29.5 
3.3.0 

20.4 
15.3 
17.3 
18.2 
20.5 
30.8 

26.5 
21.9 
23.2 
22.6 
27.8 
35.4 

21.3 
18.1 
19.2 
20.0 
24.4 
30.1 

24.2 
20.7 
22.9 
21.7 
27.4 
32.1 

23.3 
17.9 
19.8 
21.0 
25.4 
33.2 

24.9 
20.5 
22.4 
21.1 
28.2 
32.4 

22.3 
17.5 
20.0 
20.0 
23.7 
32.3 

26.7 
21.8 
24.8 
23.6 
29.8 
34.1 

Adolescents 
12 à 17 ans 

Enfants 
2 à 11 ans 

Ensemble de la popi tlation 

18.2 

20.0 

22.6 

18.9 

20.1 

23.1 

17.7 

18.8 

22.2 

20.1 

18.0 

21.7 

18.3 

17.9 

22.8 

19.8 

20.4 

23.5 

1 Comprend seulement l'écoute à la maison. 
2 Pour le Québec, la classification linguistique est basée sur la langue parlée à la maison. La colonne «Total» comprend les personnes enquctées 

qui n'ont pas répondu à cette question ou qui ont indiqué une autre langue que le français ou l'anglais. 

15.16 Cachets des artistes indépendants, radio et 
terminés le 31 mars, 1983-84 à 1985-86 (en 

télévision de Radio-Canada, exercices 
milliers de dollars) 

Année et détail Provinces de Québec Ontario 
l'Atlantique 

Provinces Colombie- Service Radio- Coût, 
des Britannique du Nord Canada total 

Prairies international 

1983-84 

Cachets des musiciens 
Acteurs, écrivains et artistes 

interprètes syndiqués 
Autres acteurs, écrivains et 

artistes interprètes 

1,037 

2,891 

2,080 

4,658 

17,014 

1,624 

5,607 

15,284 

18,585 

1,534 

2,973 

3,908 

1,160 

2,618 

2,313 

6 

56 

232 

74 

151 

147 

14,076 

40,987 

28,889 

Total des cachets 6,008 23,296 

Redevances aux associations 
d'auteurs, compositeurs 
et musiciens 

Autres frais de production 
et droits d'exécution 
{événements spéciaux et actualités) 

334 923 626 

755 16,993 17,617 

2,591 

36,653 

123,196 Total 7,097 41,212 57,719 

1984-85 

Cachets des musiciens 
Acteurs, écrivains et artistes 

interprètes syndiqués 
Autres acteurs, écrivains et 

artistes interprètes 

1,049 

3,162 

2,133 

4,916 

19,967 

1,896 

5,989 

16,668 

22,374 

1,529 

3,228 

4,753 

1,295 

2,940 

2,690 

8 

88 

375 

40 

162 

185 

14,826 

46,215 

34,406 

Tolal des cachets 6,344 26,779 9,510 

Redevances aux associations 
d'auteurs, compositeurs 
et musiciens 

Autres frais de product ion 
et droits d'exécution 
(événements spéciaux et actualités) 

339 959 688 

545 18,793 22,443 

Tolal 7,228 46,531 68,162 10,670 637 141,023 


